
INFORMACE ČLENSKÝCH STÁTŮ 

Souhrnné údaje sdělené členskými státy o státní podpoře poskytnuté podle nařízení Komise (ES) 
č. 736/2008 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na státní podpory malým a středním podnikům 

působícím v oblasti produkce, zpracování a uvádění produktů rybolovu na trh 

(2012/C 269/03) 

Pomoc č.: SA.35130 (12/XF) 

Členský stát: Spolková republika Německo 

Region/orgán poskytující podporu: Finanzamt Malchin 

Název režimu podpory/název podniku, který je příjemcem 
podpory ad hoc: Welsmeister Vertriebs GmbH Co KG 

Právní základ: Bescheid vom 3. Juli 2012 über die Gewährung 
einer Zulage nach dem Investitionszulagengesetz 2010 

Roční výdaje plánované v rámci režimu nebo částka 
poskytnuté podpory ad hoc: Jednorázová podpora ve výši 
0,283910 milionu EUR 

Maximální míra podpory: 15,8 % 

Datum vstupu v platnost: Schválená částka je vyplacena poté, 
co je potvrzen příjem podle čl. 25 odst. 1 třetí věty nařízení 
Komise (ES) č. 736/2008 ze dne 22. července 2008 o použití 
článků 87 a 88 Smlouvy na státní podpory malým a středním 
podnikům působícím v oblasti produkce, zpracování a uvádění 
produktů rybolovu na trh (Úř. věst. L 201, 30.7.2008, s. 16). 

Doba trvání režimu podpory nebo poskytování jednotlivé 
podpory: 
— v rámci režimu: datum, do něhož lze poskytnout podporu: 

nepoužije se, 

— v případě podpory ad hoc: předpokládané datum poslední 
splátky: nepoužije se. Jedná se o jednorázovou podporu. 

Cíl podpory: Osoby povinné k dani ve smyslu zákona o dani 
z příjmu, příp. zákona o korporační dani, které v oblasti, na niž 
se vztahuje podpora (Meklenbursko-Přední Pomořansko), reali
zují způsobilé investice, mají nárok na investiční příspěvek, 
pokud investice splňují podmínky stanovené právními předpisy 
pro podporu v oblasti citlivého odvětví rybolovu a akvakultury. 
Způsobilými investicemi jsou pořízení nebo zhotovení nového 
danově odpisovatelného movitého majetku ze stálých aktiv, 
který je součástí počátečního investičního projektu a náleží do 
stálých aktiv způsobilého podniku oprávněného příjemce 

v oblasti, na niž se vztahuje podpora, minimálně pět let od 
dokončení tohoto projektu. Období tohoto závazku se snižuje 
na tři roky, pokud movitý majetek zůstane v MSP. Způsobilými 
investicemi jsou dále pořízení nebo zhotovení nových budov 
a jiných částí budov, které představují samostatný nemovitý 
majetek a používají se ve způsobilém podniku alespoň pět let. 
Počátečním investičním projektem může být založení nové 
provozovny, rozšíření stávající provozovny, rozšíření výrobního 
sortimentu provozovny o nové, doplňkové výrobky, zásadní 
změna celkového výrobního procesu stávající provozovny 
a převzetí zavřeného nebo zavřením ohroženého podniku nezá
vislým investorem. Vyměřovací základ pro investiční příspěvek 
je celková výše pořizovacích a výrobních nákladů způsobilých 
investic, které byly dokončeny během hospodářského nebo 
kalendářního roku. 

Uveďte, který z článků 8 až 24 byl použit: Článek 16 

Dotčená činnost: Rybolov a zpracování ryb 

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu: 
Finanzamt Malchin 
Postfach 11010 
17131 Malchin 
DEUTSCHLAND 

Adresa internetových stránek, kde je možné nalézt úplné 
znění režimu nebo kritérií a podmínek, podle kterých se 
poskytuje podpora ad hoc mimo režim podpory: 

http://www.mv-regierung.de/LU-Downloads.htm 

Odůvodnění: Rozhodnutím Zemského institutu pro podpory 
v Meklenbursku-Předním Pomořansku (Landesförderinstitutes 
Mecklenburg-Vorpommern) ze dne 31. srpna 2010 obdržel 
příjemce podpory na stejný projekt („Výstavba nového zařízení 
na zpracování ryb v Altkalenu“) podporu ve výši 449 350 EUR. 
Podpora se poskytuje na základě článku 35 nařízení (ES) 
č. 1198/2006 (75 % z prostředků Evropského rybářského 
fondu – ERF) a v rámci zásady zlepšování zpracovatelské 
a marketingové struktury odvětví rybolovu stanovené 
rámcovým plánem společného programu „Zlepšování zeměděl
ských struktur a ochrany pobřeží“ na období 2011–2014 (25 % 
z prostředků fondu GAK). Investiční příspěvek se poskytuje 
souběžně s uvedenou podporou z ERF, aby se zlepšila hospo
dářská situace v nových spolkových zemích, jež stále není uspo
kojivá. V Meklenbursku-Předním Pomořansku, obzvláště 
v oblasti, kde byla realizována tato investice, přesahuje míra 
nezaměstnanosti celoněmecký průměr výrazným způsobem,

CS 6.9.2012 Úřední věstník Evropské unie C 269/3

http://www.mv-regierung.de/LU-Downloads.htm


a zejména mladí lidé z tohoto regionu nadále ve značné míře 
odcházejí. Důvodem jsou mimo jiné chybějící kapitál a infra
struktura. Investičním příspěvkem se tedy vytvořila další 

pobídka k investicím právě do těchto regionů s málo rozvi
nutou infrastrukturou, aby se mohl udržet nebo zvýšit ekono
mický potenciál, a tak se zabránilo odchodu za prací jinam.

CS C 269/4 Úřední věstník Evropské unie 6.9.2012


	Souhrnné údaje sdělené členskými státy o státní podpoře poskytnuté podle nařízení Komise (ES) č. 736/2008 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na státní podpory malým a středním podnikům působícím v oblasti produkce, zpracování a uvádění produktů rybolovu na trh (2012/C 269/03)

